
FEDERALE RAAD
VOOR DUURZAME ONTWIKKELING

[C − 2023/44969]
7 APRIL 2023. — Koninklijk besluit houdende de benoeming van de

vertegenwoordigers van de wetenschappelijke milieus in de Fede-
rale Raad voor Duurzame Ontwikkeling

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 mei 1997 betreffende de coördinatie van het
federale beleid inzake duurzame ontwikkeling, artikel 12, § 1, 5de
streepje, en § 6, ingevoegd door de wet van 12 november 2012;

Gelet op het voorstel van rangschikking van het Bureau van de
Federale Raad voor Duurzame Ontwikkeling, gedaan tijdens zijn
zitting van 14 maart 2023 en meegedeeld per brief van 20 maart 2023
aan de Minister van Duurzame Ontwikkeling, met het oog op de
benoeming van vijf vertegenwoordigers van de wetenschappelijke
milieus in deze Raad;

Gelet op het artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse omdat het
bepalingen van autoregulering betreft;

Overwegende dat de Minister van Duurzame Ontwikkeling zich dit
met redenen omkleed voorstel heeft eigen gemaakt en het als defini-
tieve rangschikking heeft vastgesteld;

Overwegende dat de eerste vijf laureaten Ons van rechtswege ter
benoeming worden voorgedragen;

Op de voordracht van de Minister van Duurzame Ontwikkeling,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In de Federale Raad voor Duurzame Ontwikkeling worden
benoemd tot vertegenwoordigers van de wetenschappelijke milieus:

1° mevrouw Delphine Misonne;
2° de heer Jean-Pascal van Ypersele de Strihou;
3° de heer Brent Bleys;
4° de heer Patrick Van Damme;
5° de heer Farid Dahdouh-Guebas.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 16 februari 2023.

Art. 3. De minister bevoegd voor Duurzame Ontwikkeling is belast
met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 7 april 2023.

FILIP

Van Koningswege :
De Minister van Duurzame Ontwikkeling,

Z. KHATTABI

105911MONITEUR BELGE — 16.11.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
6-
11

-2
02
3


